государственное бюджетное общеобразовательное
 учреждение Самарской области гимназия

«Образовательный центр «Гармония»
городского округа Отрадный Самарской области

ПРИКАЗ

  «19» октября 2023г.                                                                      №506-од

«Об организации профильной смены на период осенних каникул

 с 30 октября  по 3 ноября 2023 года»

В целях обеспечения достижения целей национального проекта

«Образование» - обеспечение глобальной конкурентоспособности

российского образования, вхождение Российской Федерации в число 10

ведущих стран мира по качеству общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать проведение осенней профильной смены по развитию

функциональной грамотности, расширения возможностей обучающихся  в

освоении учебных предметов естественно-научной направленности и

развития театральной культуры  обучающихся в период с 30 октября по 3

ноября 2023 года.

2.Утвердить программу профильной смены по развитию

функциональной грамотности по модулю: «Математическая грамотность»

для обучающихся 9-х классов.

3.Утвердить программы  профильной смены дополнительного

образования естественно–научной и технической направленности:

«Цифровая лаборатория физического эксперимента» «Использование

биологических цифровых лабораторий в исследовательской деятельности

школьников»,«Цифровая лаборатория химического эксперимента»,

«Практическая роботехника на основе конструктора программных моделей

инженерных систем»Центра  «Точка роста» для обучающихся 8-х классов.

4.Утвердить программу дополнительного образования художественной

направленности «Занавес» для обучающихся 7-х классов.

5.Утвердить расписание занятий профильной смены Центра «Точка

роста» и театра «Занавес» (Приложение №1).

6. Утвердить расписание занятий профильной смены по развитию

функциональной грамотности (Приложение №2).

7. Зачислить обучающихся 7-9 классов в составе 146 человек в

школьные профильные смены в соответствии с направлением программы.

(Список обучающихся – Приложение №3).

7.Назначить ответственными за проведение профильной смены

заместителей директора: Родионову И.Р., Самарцеву Н.В., Дмитриеву Е.И.

8.Разместить на сайте гимназии, в родительских чатах график работы

профильной смены.

9.Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Директор ГБОУ гимназия «ОЦ «Гармония»   В.И. Ваничкина

г.о. Отрадный

С приказомознакомлены:

/________________/ И.Р.Родионова

/________________ / Н.В.Самарцева

/________________ / С.А. Трифонова

/________________ / С.Ю. Шакина

/_________________/Е.И. Дмитриева

/_________________/Г.В. Светлышева

/_________________/В.И. Леньшина

/_________________/Т.В. Кондрашкина

		2023-10-30T09:46:19+0400
	00b41e516881aa5941
	Ваничкина В_И_